[Ici le texte d'un congé d'accord accordé le 15 octobre 1589,

qui n'est pas reproduit ici].

[Ensuite le texte d'un second congé d'accord, donné par les

conseillers sur les informations du royaume, sous la date du

28 mars 1390, n. s., qui n'est pas non plus reproduit ici.]

Ycelles parties ont traicté, paciffié et accordé par le consoil de
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proudes homes, lours amis charnielx et autres en la manière qui

s'ensuit
;

C'est assavoir que affin ce pour ce que lesdiz Drouin et Guoyme

et leurs hoirs et aians cause d'eulx soient et demeurent à touz-

joursmès quictes, paisibles et absoulz envers lesdiz Jaquet et sa

femme des demandes, causes et péticions dessus dites et de

toutes autres demandes qu'ilz lour poussent faire, intenter ou

mouvoir contre eulx ou aucun d'eulx et contre leurs hoirs, tant

par manière de refformacion de décepvance, oultre moitié de

juste pris, que pour quelconque autre cause, raison ou action

que ce soit ; et mesmement affîn que les dommaine, mettaieries

et bordaiges dessus diz des Rondiers, de la Corbière et duMoitier

ovec lours appartenances et les fruiz et choses levées en icelx

par main de court, et aussi les choses baillées à court par manière

de restabhssement, pour raison et occasion du débat et des

applègemens et contrapplègemens dessus diz, soient et demeu-

rent paisiblement audit Guoyme, ledit Drouin, pour demeurer

lui et ledit Guoyme et lours hoirs quictes de toutes et chacune

les choses dessus dites, et mesmement ledit Drouin de la somme
de troys cens frans que lesdiz .Taquet et sa femme disoient par

lui avoir esté receuz du seigTieur des Hayes, et de deux cens

onze frans que ledit Drouin disoit avoir-paie pour eulx au doyen

de Troyes ou à son commandement, qu'ilz li débatoient, et de

toutes autres demandes, péticions et accions quelconques, tant

réelles que personnelles, que iceulx Jaquet et sa femme lour fai-

soient, poaient ou poussent faire par avant le jour d'uy, a paie

et compté à yceulx Jaquet et sa femme la somme de quatre cens

frans d'or dou coign du roy nostre sire, en nostre présence et

aveu de nous, et s'en sont tenuz pour bien paiez et contons en

droit pardevant nous ; et partant iceulx Jaquet et sa femme

promettent faire mettre hors du procès des cours de parlement

et desdiz refformatteurs, sans amende, lesdiz Drouin et Guoyme
à touz les propres coux et despens, en leur rendant et apportant

lettres d'yssue et de envoy desdites cours, sans ce que iceulx